[bookmark: _GoBack][image: CCI25122018_0010]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Досатуйская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 82/3

31.08.2018г

О внесении изменений в основную образовательную программу МБОУ Досатуйской СОШ на 2018-2019 учебный год

	 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Устава МБОУ Досатуйской СОШ, в соответствии с решением педагогического  совета МБОУ Досатуйской СОШ 31.08.2018, протокол № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Внести следующие изменения в Основную образовательную программу МБОУ Досатуйской СОШ (принята на педагогическом совете МБОУ Досатуйской СОШ, протокол № 1 от 1.09.2017г утверждена директором школы 3.09.2017г.
1)	Организационный раздел п. 3.1. Учебный план основного общего образования  на 2018-2019 уч. г. изложить в новой редакции (Приложение №1.)
2)	Подраздел 3.1.1. Календарный учебный график изложить в новой редакции (Приложение №2)
3)	Подраздел 3.1.2. План внеурочной деятельности изложить в новой редакции (Приложение №3).
4) Содержательный раздел дополнить пунктом «Родной язык (русский) и родная литература (русская)», второй иностранный язык  - Дополнить раздел 2 рабочими программами по учебным предметам «Родной язык (русский) и родная литература (русская)»,  «Второй иностранный язык (немецкий, французский)»

 2.	Ознакомить родителей, законных представителей обучающихся с внесенными изменениями, в срок до 30.09.2018г, ответственные классные руководители.
3.	Разместить данный приказ на официальном сайте ОУ.
4.	Контроль исполнения приказа возложить на  Балагурову Н.М.., заместителя директора по УР.

Директор	МБОУ Досатуйской СОШ				Н.Г.Баранникова

image1.jpeg
MyHununatsHoe OI/DKeTHOE 00111e00pa30BaTeIbHOE YUPEKICHHE
Jlocaryiickas cpensist 001eo0pa3oBaresbHas MIKOojIa

ITPUKA3 Ne 82/3

31.08.2018r

O BHECEHHHM HM3MEHEHHH B OCHOBHYIO oOpasoBarteibHyio mnporpammy MBOY Jlocaryiickoi
COIII na 2018-2019 yueGubIit roj

Ha ocnoBanni ®esepansHoro 3akoma or 29 jgekabps 2012 r. Ne 273-®3 «O6
ob6paszoBannu B Poccuiickoit @eepanuny» (¢ M3MEHEHHAME | JoNoIHeHHsIMK), YcraBa MBOY
Jlocaryiickoit COILl, B COOTBETCTBHH C peIIeHHEM Iefarormyeckoro  cosera MBOV
Jocaryiickoit COIL 31.08.2018, nporoxos Ne 1
ITPKA3BIBAIO:

13 Buecru cuenytomne usmeHeHus B OCHOBHYIO oOpasoBatenbHyto mporpammy MBOY
Jlocaryiickoit COILl (mpunsta Ha mnexarorudeckom cosere MBOY Jlocaryiickoit COIII,
nportokost Ne 1 ot 1.09.2017r yrBepikaena aupexropom mmxoisr 3.09.2017r.

1) Oprauu3aiuoHHbIi pasaen m. 3.1. YueOHbIH IU1aH OCHOBHOTO 00IIero o0pa3oBaHus Ha
2018-2019 yu. r. u3n0xuth B HOBO# penakuuu (Ipunoxenue Nel.)

2) [Monpasmen 3.1.1. Kanenmapubii yueOHBIA TpadHK H3I0KHTH B HOBOM peIaKIuu
(ITpunoxenne No2) :

3) IMompasmen 3.1.2. IlnaH BHEypouHOM JEATEIBHOCTH H3JI0KMTH B HOBOM pelakiuu
(ITpunoxenue Ne3).

4) CouepikaTelbHBIA pa3ziesl JIONOJHUTH HyHKTOM «PoxHOW s3bIK (pycckuit) M pojHas
auteparypa (pycckas)», BTOPONH HMHOCTPAHHBIA si3bIK - JlomoiaHuTh pasjen 2 pabodyumu

nporpaMmMamMu 1o y4eOHbIM mpeameram «PoxHO# s3bIK (pyccKuif) M pozaHas JiMTepaTypa
(pycckas)», «BTopoit HHOCTpaHHBI S3BIK (HEMELIKHi, (ppaHIly3CKHiT)»

2. O3HaKOMHUTH POJUTENCH, 3aKOHHBIX IpeJCcTaBUTeNel 00y4aromMXcsi ¢ BHECEHHBIMH
u3MeHeHus MK, B cpok /10 30.09.2018r, oTBETCTBEHHBIE KIIACCHBIE PYKOBOIHTEIH.

3: Pa3mecTuTh 1aHHBIA pHKa3 Ha opUIHAIBEHOM caiite OY.

4. KoHTpo/Ib WCIONHEHHsT TIpUKa3a BO3JIOKUTE Ha  bamarypoBy H.M.., 3amecturesns
Jmpekropa mo YP. ///""“‘~ <

/
/

[ 2

Jupexkrop ~ MBOYV Jlocaryiickoit COﬁ_LI ‘ff/f(a_;/gzk,’ - H.I'.bapaunnkosa